
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65

24 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 7,100 στρ. στη δασική θέση «Θρο−
νί» περιοχής Μεγαλοχωρίου Περιφέρειας Δήμου 
Μεθάνων της Νομαρχίας Πειραιά. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα−
δού 14,320 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου 
Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική 
θέση «Μόδι−Σπαντούκι» Καρβουνάδων του Δήμου 
Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
από το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του 
αγροκτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. 
Πέλλας για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστά−
σεων. ......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 427 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 7,100 στρ. στη δασική θέση «Θρονί» περι−
οχής Μεγαλοχωρίου Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων 
της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 209 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 

τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.». 

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, 
γ) 141823/24.2.1983. 
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 94/15.1.2009 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 7,100 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 3 του μηνός 
Νοεμβρίου του έτους 2008, στη δασική θέση «Θρονί» 
περιοχής Μεγαλοχωρίου Περιφέρειας του Δήμου Με−
θάνων. 

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 7,100 στρ. (επτά στρεμμάτων και εκατό 
χιλιοστών του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Θρονί» πε−
ριοχής Μεγαλοχωρίου Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων 
της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της 
διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμε−
νη από πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, ασπάλαθους κ.λπ. 
πυκνότητας 60%.

Στο από 15.1.2009 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

557

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.03 09:00:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με στοιχεία περιμέ−
τρου, Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6491/2 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπα−
σμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) και με όρια: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 559



560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 289 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

14,320 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Μόδι−Σπαντούκι» Καρβουνάδων του Δήμου Κυθή−
ρων της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,΄2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες». 

η) Του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 7227/ΠΕ πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 14,320 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθή−
ρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Μόδι−Σπαντούκι» 
Καρβουνάδων του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση με σκαπτικό μηχάνημα από 
τον Ιωάννη Φατσέα του Νικολάου κατά το χρονικό δι−
άστημα μηνός Ιανουαρίου 2005.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση εμβαδού 
14,320 στρ. (δεκατεσσάρων στρεμμάτων και τριακοσίων 
είκοσι χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτρο−
πής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μόδι−Σπα−
ντούκι» Καρβουνάδων του Δήμου Κυθήρων του Νομού 
Πειραιά, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτε−
λούνταν από πουρνάρια, αγριελιές, σχίνα, ασπαλάθους, 
με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25%. Στο από 
1.6.2005 διάγραμμα με κλίμακα 1:2500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν 
λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 8328/7 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με 
μαύρη συνεχή γραμμή, πράσινο χρώμα και, ίδια.στοιχεία 
περιμέτρου) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις και με μη δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 561



562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 65 (3)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του αγρο−
κτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας 
για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης»,όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λπ. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/22.4.2005 
(ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

5. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών 
και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 231/14.5.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

7. Το υπ’ αριθμ. 212/8.4.1996 έγγραφο του Δικαστικού 
Γραφείου Έδεσσας.

8. Το υπ’ αριθμ. 17383/23.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης − Τμήμα Τοπογραφικής.

9. Το υπ’ αριθμ. 17283/07/1.9.2008 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Έδεσσας.

10. Η υπ’ αριθμ. 24081/2.7.2007 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/2300/7.3.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 1854/24.5.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 3448/21.5.2007 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 3725/22.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 2115/24.5.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

16. Το υπ’ αριθμ. 8412/08/7.1.2009 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν. Πέλλας με το οποίο 
διαβιβάζει το υπ’ αριθμ. 5/2007 απόσπασμα πρακτικού της 
2.4.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Βεγορίτιδος, αριθμ. απόφασης 112/2007, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑΕ, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 7636 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Άρνισσας 
του Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4017 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 
που θεωρήθηκε από τη Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας 
με την από 30.1.2009 πράξη, σαν χώρο για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων. 

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασής μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σής μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 563



564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000652402090008*


